

S.E.W. North Filtration A/S

Vesterbrogade 1, 4930 Maribo

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 33 49 28 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 21. april 2017

Dirigent: Erik Nielsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	7
Balance pr. 31. december 2016	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.E.W. North Filtration A/S Vesterbrogade 1 4930 Maribo
	Telefon: 54602080 Telefax: 54602081 Hjemmeside: http://www.northfiltration.com
	CVR-nr.: 33 49 28 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Lolland
Bestyrelse	Flemming Pedersen Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Torben Hansen Uffe Drost Lars Pedersen
Direktion	Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Lars Pedersen
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Jyske Bank, Nakskov Erhverv Nygade 4 4900 Nakskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge filterelementer, herunder navnlig til miljøbranchen. Selskabet vil også drive aktivitet som ligger i naturlig forlængelse af dette formål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 3.102.838, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 11.911.527.

Ledelsen forventer at resultatet for 2017 vil ligge på et positivt niveau. Virksomheden forventer et resultat der udviser en fortsat stigning i omsætningen.

Eksport andelen af virksomhedens produkter vil stadig primært være på det europæiske marked, men med en stigende tendens på de asiatiske markeder, hvor salgsindsatsen i 2017 vil blive intensiveret.

Virksomheden fortsætter investeringer i nye innovative teknologier og der fortsat være fokus på optimering af arbejdsprocesserne.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets 6. regnskabsår er gået som forventet.

Selskabet har haft en positiv udvikling af nye kunder. Selskabet er nu kommet i gang med at udføre fase 2 af "ny teknologi" og heraf salgsstrategien ved indtagelser af nye markeder.

Selskabet forventer 2017 i samme positive udvikling som 2016, dog med en mindre vækstrate end tidligere set.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		13.769.017	12.492.003
Personaleomkostninger	1	-8.232.575	-6.759.784
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.536.442	5.732.219
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.551.687	-1.082.240
Resultat før finansielle poster		3.984.755	4.649.979
Finansielle indtægter		297.695	323.852
Finansielle omkostninger		-287.860	-296.218
Resultat før skat		3.994.590	4.677.613
Skat af årets resultat	2	-891.752	-1.133.606
Årets resultat		3.102.838	3.544.007
		2016 kr.	2015 kr.
Foreslået udbytte		200.000	200.000
Overført resultat		2.902.838	3.344.007
		3.102.838	3.544.007

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		4.219.580	4.709.715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.396	57.896
Indretning af lejede lokaler		202.788	326.657
Materielle anlægsaktiver under udførelse		209.550	0
Materielle anlægsaktiver	3	4.669.314	5.094.268
Anlægsaktiver i alt		4.669.314	5.094.268
Råvarer og hjælpematerialer		7.841.717	5.309.922
Varebeholdninger		7.841.717	5.309.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.943.464	4.334.570
Andre tilgodehavender		602.098	581.422
Selskabsskat		36.039	0
Periodeafgrænsningsposter		15.068	63.378
Tilgodehavender		4.596.669	4.979.370
Likvide beholdninger		521.249	674.241
Omsætningsaktiver i alt		12.959.635	10.963.533
Aktiver i alt		17.628.949	16.057.801

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.211.527	8.308.689
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital	4	11.911.527	9.008.689
Hensættelse til udskudt skat		108.093	180.302
Hensatte forpligtelser i alt		108.093	180.302
Kreditinstitutter		1.944.026	2.558.880
Andre kreditinstitutter		233.333	333.333
Langfristede gældsforpligtelser		2.177.359	2.892.213
Kortfristet del af langfristet gæld		723.000	708.000
Kreditinstitutter		105	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		104.192	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.868.008	1.911.804
Selskabsskat		0	866.814
Anden gæld		683.665	489.979
Periodeafgrænsningsposter		53.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.431.970	3.976.597
Gældsforpligtelser i alt		5.609.329	6.868.810
Passiver i alt		17.628.949	16.057.801
Leje og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.981.972	6.559.463
Pensioner	113.913	112.391
Andre omkostninger til social sikring	136.690	87.930
	8.232.575	6.759.784
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	18
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	963.961	1.022.814
Årets udskudte skat	-72.209	83.269
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	34.138
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-6.615
	891.752	1.133.606
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet skat af årets resultat før skat	878.810	1.099.239
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	12.942	6.844
Ikke aktiveret udskudt skat	0	-6.615
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	34.138
	891.752	1.133.606

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2016	7.202.965	77.535	673.522	0
Tilgang i årets løb	917.183	0	0	209.550
Kostpris 31. december 2016	8.120.148	77.535	673.522	209.550
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	2.493.250	19.639	346.865	0
Årets afskrivninger	1.407.318	20.500	123.869	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	3.900.568	40.139	470.734	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.219.580	37.396	202.788	209.550

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	8.308.689	0	8.808.689
Årets resultat	0	3.102.838	200.000	3.302.838
Foreslået udbytte	0	-200.000	0	-200.000
Egenkapital 31. december 2016	500.000	11.211.527	200.000	11.911.527

5 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2016 kr.	2015 kr.
Inden for et år	187.929	169.787
Mellem 1 og 5 år	275.070	250.482
	462.999	420.269

Uopsigeligt lejemål til 1/10 2023

4.772.584 4.347.596

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet virksomhedspant jf. tinglysningslovens § 47c ved skadeløsbrev, stort. kr. 3.500.000 i drivmidler og andre hjælpestoffer. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Driftsinventar og driftsmateriel. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser med en bogført værdi pr. 31. december 2016 på kr. 16.431.797.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hvidtfeldt Invest ApS, Mølle Allé 16, 4900 Nakskov
LP Filtration ApS, Solsikkevej 18, 4900 Nakskov
